
 

 

D.o.o. „TRA“ Agencija za razvoj općine 

Tešanj, Trg Alije Izetbegovića br.1 

74260 Tešanj  

Tel./Fax: +387 32 650 608; +387 32 650 390;  

e-mail: tra@tra.ba 

Broj: 264/17 
Datum:05.12.2017 .godine  
 

ZAPISNIK 
     V sjednice Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj 

 
Zapisnik vodio: Muamer Omahić 
 

Prisutni članovi Nadzornog odbora Agencije 
1. Fuad Šišić, predsjednik Nadzornog odbora 
2. Muharem Kruško, član Nadzornog odbora 
3. Alaudin Brkić, član Nadzornog odbora 
 

Prisutni : 
1. Ismar Alagić, direktor Agencije TRA 
 
Sjednica Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj, održana je u 
četvrtak; 30.11.2017.godine, sa početkom u 16:30 sati u kancelariji Agencije za razvoj općine 
Tešanj sa predloženim slijedećim tačkama dnevnog reda: 

 

DNEVNI RED 

1. Rezultati istraživanja o potrebama firmi za ponuđenim uslugama Agencije 
2. Plan rada OSS ureda za 2018. godinu 
3. Prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika Agencije  

 
Na početku sjednice članovi Nadzornog odbora su jednoglasno prihvatili prijedlog dnevnog 
reda za petu sjednicu i nisu imali primjedbu na zapisnik sa održane četvrte sjednice. 
 

Ad 1. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za prvu tačku dnevnog reda i tokom 
diskusije iznosi slijedeće: 
� Uzorak prilikom istraživanja reprezentativan i relevantan za dalje postupanje 

� Rezultate evaluacije potrebno je koristiti prilikom kreiranja plana rada  
 
Član Nadzornog odbora, g-din. Aalaudin Brkić, iznosi slijedeće: 
� Evaluacija je ozbiljan dokument, koji je dao korisne informacije za rad Agencije 
� Anketom se moglo obuhvatit još podataka, koji bi bili korisni za dalji rad   
� Izrađeni dokument je detaljan i jasan  

 
Član Nadzornog odbora, g-din. Muharem Kruško, iznosi slijedeće: 
�  Evaluacija je dala inpute u kojem smjeru će Agencija djelovati u narednom periodu 

 
Direktor Agencije, g-din. Ismar Alagić, tokom diskusije iznosi slijedeće: 
� Prilikom anketiranja fokus je bio na firme, koje broje do 50 zaposlenih 



� Veliki je procenat ispitanih firmi, koje dolaze iz sektora usluga 
� Kod proizvodnih firmi iskazan je interes za obuku “Tehničar mjerenja i kontrole“ 

 

Zaključak 1. 

Izrađenu evaluaciju istraživanja o potrebama firmi za ponuđenim uslugama Agencije 

koristit za pripremu i izradu plana rada Agencije. 
 
Zaključak 2. 

Izrađeni evalauaciju -dokument proslijediti i predstaviti svim relevatnim institucijama.  
 
Ad 2. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za drugu tačku dnevnog reda.  
Direktor Agencije, g-din. Ismar Alagić, tokom diskusije iznosi slijedeće: 
� Plan rada OSS ureda grupisan je u tri dijela(podrška MSP-u, fizičkim licima i promocija) 
� Definisane su aktivnosti- mjere 
� Definisani su ciljevi, indikatori i vremenski okvir 

  
Predsjednik Nadzornog odbora, g-din. Fuad Šišić, iznosi slijedeće: 
� U izrađenom planu potebno je staviti napomenu da je Agencije spremna preuzeti obaveze 

prema nacrtu Strategije razvoja 2018-2022, ukoliko se ista usvoji 
 
Član Nadzornog odbora, g-din. Alaudin Brkić, iznosi slijedeće: 
�  Plan je odlično koncipiran  
� Vremenski okvir plana rada OSS ureda nije realan s obzirom na raspoložive kapacitete i 

potrebno je isti revidirati 
 
 

Zaključak 

Prihvata se prijedlog Plana rada OSS ureda, uz realno kreiranje vremenskog okvira, 

koji će se prilagoditi u konačnom planu rada Agencije za 2018. godinu. 
 
 

Ad 3. 
Predsjednik Nadzornog odbora Agencije otvara raspravu za treću tačku dnevnog reda. 
Zapisničar na sjednici g-din. Muamer Omahić je upoznao članove Nadzornog odbora o 
predloženim izmjenama Pravilnika Agencije. Predložene su izmjene i dopune Pravilnika o 
radu Agencije, Pravilnika o plaćama i nakanada uposlenika Agencije kao i Pravilnik o 
sistematizaciji radnih mjesta. Predložene izmjene i dopune Pravilnika o radu i Pravilnika o 
plaćama su proizašle zbog usvojenog novog Zakona radu. Prijedlog izmjena i dopuna 
Pravilnika o sistematizaciji radnih mjesta odnosi na posebne uslove za svaku poziciju  i 
poslovi OSS službenika su spojeni sa poslovima, koji su definisani za poziciju asistenta.  
 
Predsjednik Nadzornog odbora, g-din. Fuad Šišić, iznosi slijedeće: 
� Prijedlog „EU i drugih inostranih fondova“ izbrisati u uslovima za poziciju direktora 
� Prijedlog, koji se odnosi na „3 godine“ iskustva za ostale pozicije, zamjeniti sa „12 mjeseci“ u 

dijelu uslova 
 

Član Nadzornog odbora, g-din. Alaudin Brkić, iznosi slijedeće 
� Prijedlog EU i drugih inostranih fondova potrebno je izbrisati i za ostale pozicije prema 

sistematizaciji radnih mjesta 
 
 



 
Član Nadzornog odbora, g-din. Muharem Kruško, iznosi slijedeće: 
� U Pravilnicima o radu i plaćama, umjesto 1,62 KM potrebno je da bude 2,31 KM to je najniža 

neto satnica koja se može isplatiti radniku u FBiH. 
� Uredba Vlade, koja se odnosi na polganje mogla bi se drugačije formulisati, ostaviti određeni 

rok za polaganje ili slično 
  

Direktor Agencije, g-din. Ismar Alagić, tokom diskusije iznosi slijedeće: 
� Od marta 2018. godine, uvoditi će se sankcije preduzećima i ustanovama, koje ne poštuju 

Uredbu Vlade FBiH, stoga je nevedna Uredba jedan od prijedloga za dopunu Sistematizacije 
radnih mjesta, a odnosi se na uslove za poziciju Direktora. 

 
 

 
Zaključak 1. 

Prihvata se prijedlog izmjena i dopuna Pravilnika Agencije, uz sugestije Nadzornog 

odbora: za brisnje riječi „EU i drugih inostranih fondova“, potom umjesto prijedloga za 

„3 godine“ iskustva ostaju riječi „12 mjeseci“ te umjesto predložene najniže neto stanice 

koja se može isplatiti „1,62 KM“ stajat će „2,31 KM“. 

 

Zaključak 2. 

Zadužuje se Uprava da pripremi slijedeću sjednicu Skupštine Agencije sa tačkom 

dnevnog reda „Usvanje prijedloga izmjena  i dopuna Pravilnika Agencije“ najkasnije do 

25.12.2017. godine.  

 

Zaključak 3. 

Na slijedećoj sjednici Nadzorni odbor razmotrit će prijedlog za raspisivanje konkursa 

za imenovanje direktora Agencije.  
 
 
Sjednica Nadzornog odbora „TRA“ d.o.o-Agencije za razvoj općine Tešanj je završena u 
17:33 h. 
 
 
 
 
 
Zapisničar : 
_______________________ 
Muamer Omahić, dipl. pravnik 
                                                                         Predsjednik Nadzornog odbora Agencije TRA  
                                                                            ____________________________________ 
                                                                                      Fuad Šišić, dipl. ing. maš.  


